РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  сентября 2016 г.  №104

с. Поповкино

О предоставлении ПАО «МТС» в аренду на

период строительства сроком на  11 месяцев

земельный участок с кн 46:05:000000:621

площадью 33442+/-188 кв.м. без проведения торгов.

 Руководствуясь требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, п.4. ст. 39.6. Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,  Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения», Закона Курской области от 19.12.2011 № 104-ЗКО «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения на территории Курской области», Постановления администрации Курской области от
31.05.2016г. № 360-па, ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в РФ», Устава МО
«Поповкинский сельсовет», рассмотрев заявление ПАО «МТС», администрация Поповкинского сельсовета
Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Публичному акционерному обществу «Мобильные ТелеСистемы» в аренду без торгов (п.4. ст. 39.6.
Земельного Кодекса РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ) сроком на 11 месяцев с 01.10.2016г. на период строительства объекта
связи: линейно – кабельное сооружение (ЛКС) волоконно-оптической линии связи (ВОЛС) «Курская область,
Хомутовский район, п. Хомутовка (БС 46-105)- Курская область, Дмитриевский район, с. Селино (БС 46-905) – Курская
область, Дмитриевский район, с. Крупец (БС 46-412) -  Курская область, Железногорский район, п. Студенок (БС46-902)»
земельный участок общей площадью 33442+/-188 кв.м. из земель сельскохозяйственного назначения, с видом
разрешенного использования - связь, находящегося по адресу: Курская область, Дмитриевский район, Поповкинский
сельсовет с кн 46:05:000000:621.

2. Подготовить договор аренды земельного участка, указанного в п.1. настоящего Постановления.

3. Контрол за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Поповкинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области  Г.П.Буцукин